
学生 ・保護者の皆さまへ                      令和 3 年 1 月 14 日  

                                    学校法人愛知理容学園  

                               アリアーレビューティー専門学校  

                                    校長  池山  英一  

 

 

新型コロナウイルスの感染または感染が疑われる場合への対応について  

 

 

寒冷の候、学生・保護者の皆さまにおかれましては、この災禍にあ

って、ご苦労も多いかと拝察いたしております、日頃は、本学の教育

活動にご理解とご協力をたまわり、感謝申し上げております。新型コ

ロナウイルス感染症が拡大し、愛知県は現在『レベル 3』となりまし

た。本学は、これまでも厳重な感染拡大対策をしつつ、愛知県の指導

を受けながら学校運営を行ってきました。今後も更に感染対策を強化

し、授業方法を検討しながら進めて参りますので、ご理解・ご協力を

お願い申し上げます。  

学生の皆さんは、学校からの連絡に十分注意するとともに、引き続き

自己管理の行動、健康管理、感染対策を徹底して、学業を行って下さ

い。  

さて、表題について、本学では、別紙①のように対応することになり

ました又、連絡等も改めてご案内をさせて頂きます。  

 

 

記  

 

 

学校へ連絡をいただく場合 

 

(1) 学生本人が感染者となった場合 

(2) 学生本人が濃厚接触者となった場合 

(3) 学生本人の身近な方(家族等)が、濃厚接触者となった場合 

上記 (1)から(3)に該当すると判明した場合は、土曜日、日曜日、祝日等休み明けに連

絡をお願いいします。 

 

出席停止の場合 



 

〇 学生本人が濃厚接触者との接触が疑われた場合(例：親の職場の同僚の方が感染

し親が濃厚接触者になった) 

 → 学校に速やかに(土・日曜日、祝日等以外)ご連絡ください。状況により出席停

止になります。 

 

〇 学生本人が濃厚接触者になった場合(例：家族が感染した) 

 → 学校に速やかに(土・日曜日、祝日等以外)ご連絡下さい。学生本人は出席停止

となります。 

 

〇 学生本人が PCR 検査を受けることになった場合・検査を受けた場合(例：発熱し

たため医療機関を受診したら検査を受けることになった) 

 → 学校に速やかに(土・日曜日、祝日等以外)ご連絡ください。学生は出席停止に

なります。出席停止期間は PCR検査を受けることになった状況によって異なります。 

 

〇 家族の方が PCR 検査をうけることになった場合・検査を受けた場合(例：発熱し

たため医療機関を受診したら検査を受けることになった)  

 → 学校に速やかに(土・日曜日、祝日等以外)ご連絡ください。学生本人が出席停

止になるかどうかは PCR検査を受ける状況になった状況によって異なります。 

 

 

 

 

☆ アリアーレビューティー専門学校  連絡先(052)732-3131 

                     本件担当：事務主任 森山 

 

 

 

   

 

   

 

 

 

  

 


